
    

                   

 
Ú D A J E   O  P R O J E K T U: 
 
NÁZEV: 
 „Cesta HC 5 v k.ú Bukvice“ 
 
HLAVNÍ CÍL:  
Realizace projektů pozemkových úprav a plánů společných zařízení 
 
Cílem výstavby polní cesty HC 5 je zpřístupnění zemědělských pozemků, zajištění 
bezeškodného odtoku povrchových vod a omezení vodní eroze. Realizací cesty 
dojde k propojení polních cest, což umožní obslužnost dalších zemědělských a 
lesních pozemků v katastrálním území současnou zemědělskou technikou.  
 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO: 16/000/0431b/452/000023 
ŽADATEL, PŘÍJEMCE DOTACE: Státní pozemkový úřad - pracoviště Jičín 
ZÁMĚR: b) Realizace plánů společných zařízení 
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: Agroprojekce Litomyšl s.r.o., Rokycanova 114,  
                                                                                    566 01 Vysoké Mýto  
DODAVATEL: M - SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice 
MÍSTO REALIZACE: Okres Jičín, Obec Bukvice, katastrální území Bukvice 
CELKOVÉ VÝDAJE SKUTEČNÉ:  3 238 901 Kč s DPH 
CELKOVÉ VÝDAJE DLE UZAVŘENÉ DOHODY: 3 168 092 Kč s DPH 
VÝDAJE PRO DOTACI DLE UZAVŘENÉ DOHODY: 3 161 437 Kč s DPH 
PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI: 18. 08. 2016 
UZAVŘENÍ DOHODY O POSKYTNUTÍ DOTACE: 14. 12. 2016 
TERMÍN ZAHÁJENÍ REALIZACE:  09. 09. 2016 
TERMÍN UKONČENÍ REALIZACE: 10. 11. 2016 
 
 
ANOTACE, POPIS:   
Předmětem projektu je vybudování polní cesty  HC 5 v katastrálním území Bukvice, okres Jičín, v rozsahu 
vymezeném projektovou dokumentací a v souladu se zadávacími podmínkami a stavebním povolením. Výstavba 
cesty HC 5 je první realizací plánu společných zařízení schválených pozemkových úprav v katastrálním území 
Bukvice.  Hlavním účelem projektu je zpřístupnění pozemků pro zemědělskou  dopravu, propojení polních cest a 
zajištění neškodného svedení povrchových vod.  
Polní cesta HC 5  je umístěna na parcele č. 1162 v k.ú. Bukvice, začíná napojením na komunikaci III/28014 na 
parcele č 1158, vedoucí do osady Křelina a končí napojením na stávající zpevněnou polní cestu HC 3 na parcele č. 
1165. Cesta je jednopruhová, kategorie  P 4,5/30 s asfaltobetonovým povrchem, šířka vozovky 3,5 m, štěrkové 



krajnice 2 x 0,5 m. Celková délka komunikace je 493m. V rámci stavby cesty jsou vybudovány 3 hospodářské 
sjezdy, 1 sjezd s propustkem a zatravněný protierozní odvodňovací příkop podél komunikace v délce 484 m, na 
který navazuje trubní propustek. Dále byla odstraněna stávající šachta a osazena nová včetně potrubí o délce     
18 m.   
Vlastní realizace projektu byla zahájena v září roku  2016, práce byly dokončeny v listopadu 2016. Vybudovaná 
polní cesta navazuje na další polní cestu napojenou na lesní cestu, umožňuje obslužnost přilehlých zemědělských 
pozemků a zpřístupňuje  lesní pozemky pro současné  rozměrné stroje. 
 

F O T O D O K U M E N T A C E 

STAV PŘED REALIZACÍ:        

                

  STAV V PRŮBĚHU REALIZACE: 

      

STAV PO DOKONČENÍ REALIZACE: 

 
        


